ДОГОВОР №
купли-продажи нежилого помещения
город Юрюзань

_______________г.
Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Юрюзанского городского поселения, именуемый в дальнейшем «Продавец»,  в лице начальника отдела Курбангалеевой Гульнары Рашитовны,  действующей на основании Распоряжения № 33 к от 13.05.2019 г. с одной стороны и победитель открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества  ______________________________________________________________________________., именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, в соответствии с итоговым протоколом  аукциона на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества по приватизации муниципального имущества Юрюзанского городского поселения № ___ от _____________ года, Федеральным  законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Решением Совета депутатов Юрюзанского городского поселения от 30 января 2019 года № 236 «Об утверждении отчета по прогнозному плану приватизации муниципального имущества физическими и юридическими лицами за 2018 год и утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества физическими и юридическими лицами на 2019год», Постановлением Администрации Юрюзанского городского поселения «Об утверждении решения об условиях приватизации муниципального имущества» от ________ г. № ___ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. В соответствии с Итоговым протоколом  аукциона на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества Юрюзанского городского поселения № ___ от _______ 2019 года, Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель оплатить и принять, в соответствии с условиями настоящего договора, следующее имущество:
_________________________________________________________________________
1.2. Продавец гарантирует, что передаваемое имущество свободно от прав третьих лиц, не находится под арестом, в залоге и не является предметом спора.

1.3. Имущество является собственностью администрации Юрюзанского городского поселения. Обременения Имущества не зарегистрированы.
1.4. Покупатель ознакомлен с техническим состоянием Имущества, и ему была предоставлена полная возможность обследования Имущества.

2. Цена договора и порядок расчетов.
2.1. Рыночная цена имущества согласно отчету независимого оценщика № ___ от __________ г. об определении  рыночной стоимости имущества составляет ______________________руб.
2.2. Установленная по результатам аукциона цена Имущества, являющегося предметом настоящего Договора, составляет______________________руб., является окончательной и изменению не подлежит.
2.3. Сумма задатка в размере ________________________, перечисленная Покупателем на счет Продавца в соответствии с условиями приватизации, засчитывается в сумму цены Имущества и признается первоначальным платежом, внесенным на момент заключения Договора.
2.4 Остальная, подлежащая уплате сумма Имущества в размере ___________________________ должна быть внесена Покупателем  единовременным платежом в срок не позднее тридцати дней с момента подписания договора купли-продажи на счет, по следующим реквизитам:

УФК по Челябинской области Счет 40101810400000010801 Финансовое управление администрации Катав-Ивановского муниципального района л/с 02560100100 «ОУИЗО»
ИНН 7401010922 КПП 745701001 БИК 047501001
ОКТМО 75629116 КБК 60611402053130000410

2.5.Сумму налога на добавленную стоимость ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает самостоятельно в соответствии с действующим налоговым законодательством.
2.6. Обязательства Покупателя по оплате за оборудование считаются выполненными с момента поступления денежных средств, в полном объеме, на счет Продавца.

3. Передача имущества.
3.1 Имущество ________________________, передается Продавцом Покупателю по передаточному акту в течение 10 дней после поступления денежных средств на счет Продавца в полном объеме. Акт приема-передачи является неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2. Обязательство Продавца передать Имущество Покупателю считается исполненным с момента подписания сторонами Акта приема-передачи.

3.3. Обязательство Покупателя принять Имущество от Продавца считается исполненным с момента подписания сторонами Акта приема-передачи.
4. Ответственность сторон.
4.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащем выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Расторжение договора.

5.1.Порядок расторжения договора определяется действующим законодательством РФ.
5.2. Расторжение настоящего Договора производится Продавцом в одностороннем порядке с обязательным уведомлением Покупателя в случае:

5.2.1. Невнесения платежей в сроки, определенные п.2.4настоящего Договора.

5.3. Датой расторжения настоящего Договора считается 30-й календарный день с даты направления, письменного уведомления по юридическому адресу Покупателя.

5.4. При расторжении договора Продавец возвращает Покупателю фактически оплаченную стоимость Имущества, за исключением суммы задатка
6. Заключительные положения.
6.1. Подписанный сторонами договор считается заключенным и вступает в силу с момента подписания сторонами.
6.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий - в судебном порядке.
6.3. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.
6.4. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны сторонами.
6.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и
7. Юридические адреса и реквизиты сторон.
Продавец: Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям Юрюзанского городского поселения.  456120, Челябинская обл., г. Юрюзань, ул. Зайцева, 9б, тел. (35147) 2-59-60

ИНН 7401010922 / КПП 745701001;
Покупатель: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ПОДПИСИ   СТОРОН:
Продавец:
Начальника ОУИЗО
                              ________________________
Покупатель:

                  ________________________
                                                                                                    Приложение № 1

к Договору купли-продажи
                                                                                                     от
Акт
приема-передачи имущественного комплекса
город Юрюзань

«Продавец» Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Юрюзанского городского поселения в лице начальника отдела Курбангалеевой Гульнары Рашитовны  действующего на основании Распоряжения № 33к от 13.05.2019 г. с одной стороны и «Покупатель» : __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 с другой стороны подписали настоящий Акт о нижеследующем:
1.Продавец передает, а Покупатель принимает следующее имущество:

2. Оборудование передается в состоянии известном сторонам, стороны претензий друг к другу не имеют.

Юридические адреса и реквизиты сторон.

Продавец: Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям Юрюзанского городского поселения.

456120, Челябинская обл., г. Юрюзань, ул. Зайцева, 9б, тел. (35147) 2-56-83, 2-59-60

ИНН 7401010922 / КПП 745701001;

Покупатель _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ПОДПИСИ   СТОРОН:
Продавец:

Начальник ОУИЗО ________________________
Покупатель:

 ________________________